
ZARZĄDZENIE Nr 1259/2014
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 13.05.2014 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 
Wielickiego na realizację zadania pn.: „Rozbudowa dróg powiatowych nr 2049 K 
ul. Kasztanowa i 2050 K ul. Krzyszkowicka w Wieliczce”

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu 
Wielickiego na realizację zadania pn.:  „Rozbudowa dróg powiatowych nr 2049 K 
ul. Kasztanowa i 2050 K ul. Krzyszkowicka w Wieliczce”.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Wielickiego na realizację 
zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 2049 K ul. Kasztanowa 

i 2050 K ul. Krzyszkowicka w Wieliczce”.

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379) oraz art. 216 
ust. 2 pkt 5 i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379), Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje:

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Krakowa pomocy finansowej na rzecz Powiatu 
Wielickiego z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych 
nr 2049 K ul. Kasztanowa i 2050 K ul. Krzyszkowicka w Wieliczce”.

§ 2. Pomoc finansowa o której mowa w § 1 zostanie udzielona w formie dotacji celowej 
ze środków budżetu na rok 2014 w wysokości 250 000,00 zł (słownie złotych: dwieście 
pięćdziesiąt tysięcy 00/100). Środki finansowe na pokrycie powyższej dotacji są 
zabezpieczone w budżecie Miasta Krakowa na rok 2014.

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 
rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Gminą Miejską Kraków
a Powiatem Wielickim. Do zawarcia umowy upoważnia się Prezydenta Miasta Krakowa.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Od momentu uruchomienia składowiska odpadów komunalnych Barycz mieszkańcy osiedla 
Krzyszkowice odczuwają uciążliwości związane z ruchem pojazdów przewożących odpady.

Na podstawie umowy kontraktowej współfinansowanej przez Unię Europejską w ramach 
Programu ISPA na wykonanie robót związanych z rozbudową składowiska Barycz łącznie 
z inwestycjami towarzyszącymi zrealizowano w 2004 r. kontrakt I/A – odcinek Va pn. Modernizacja 
drogi dojazdowej do składowiska Barycz – ul. Kuryłowicza. Dojazd z odpadami komunalnymi do 
instalacji ich przetwarzania w obiektach Barycz przewidziany jest od strony wschodniej tj. od strony 
Wieliczki ulicami: Ochota, Krzyszkowicka, Kasztanowa, Sodowa i Krzemieniecka oraz od strony 
zachodniej ulicami: Myślenicka, Sawiczewskich, Koryłowicza i Krzemieniecka. Od momentu powstania 
osuwiska na przełomie maja i czerwca 2010r. w ulicy Sawiczewskich dojazd do obiektów gospodarki 
odpadami komunalnymi Barycz odbywa się od strony wschodniej. W efekcie znacząco zwiększył się 
ruch na ulicach w Powiecie Wielickim.

W związku z zaistniałą sytuacją podjęto działania celem zawarcia umowy pomiędzy Powiatem 
Wielickim, Gminą Miejską Kraków oraz Gminą Wieliczka na mocy, której Gmina Miejska Kraków oraz 
Gmina Wieliczka zobowiązują się do udzielenia Powiatowi Wielickiemu pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej w wysokości 250 000 zł na wykonanie zadania pn. „Rozbudowa dróg powiatowych nr 
2049 K ul. Kasztanowa i 2050 K ul. Krzyszkowicka w Wieliczce”. Wyżej wymienione środki finansowe 
ujęte są w planie finansowym Wydziału Gospodarki Komunalnej UMK na 2014r. dział 600, rozdział 
60025, paragraf 2330. Województwo Małopolskie zobowiązane będzie do wykorzystania 
ww. środków finansowych, przez co rozumie się dokonanie zapłaty za faktury VAT lub inne 
dokumenty potwierdzające poniesione wydatki dotyczące realizowanego zadania. Środki finansowe 
niewykorzystane podlegać będą zwrotowi na rachunek bankowy Gminy Miejskiej Kraków.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Powiatu Wielickiego na 
realizację zadania pn.: „Rozbudowa dróg powiatowych nr 2049 K ul. Kasztanowa i 2050 K 
ul. Krzyszkowicka w Wieliczce”, nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania, 
nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa, 
w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, wyposażenie.


